I

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№

г. Сочи

Об итогах II городского онлайн конкурса «В некотором царстве, в
огородном государстве» для воспитанников дошкольных

образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город -
курорт Сочи Краснодарского края от 09.03.2023 года № 359 «О проведении II
городского онлайн конкурса «В некотором царстве, в огородном
государстве» для воспитанников дошкольных образовательных организаций
города Сочи» с 20 марта 2023 года по 22 мая 2023 года, в целях
использования потенциала предметно-пространственной среды учреждения в
образовательной и воспитательной деятельности, создания условий для
формирования у детей интереса к уникальным природным возможностям
города, воспитанию бережного отношения к земле и окружающей природе на
основе практической деятельности, организован и проведен II городской
онлайн конкурс «В некотором царстве, в огородном государстве» (далее -
Конкурс).

В соответствии квотой, установленной в Положении, в конкурсе
приняли участие следующие дошкольные образовательные организации
города Сочи: № 27, № 28, № 41, № 46, № 63, № 67, № 92, № 104, № 110, №
140 и пгт «Сириус»: МОБУ СОШ № 38 им. Страховой С.Л.
Конкурс проходил по 4 номинациям, в рамках которых представлено более
30 творческих работ.

На основании решения членов жюри Конкурса от 22.05.2023г.,
приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городского округа города -  курорта Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в
подготовке и организации конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева

t

f
f

t

I

приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи
от и  № _

СПИСОК
победителей и призёров II городского онлайн конкурса «В некотором
царстве, в огородном государстве» для воспитанников дошкольных

образовательных организаций города Сочи
f

Номинация
«Первые всходы»

Место ОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя

1 МДОБУ ЦРР -
детский сад № 28
города Сочи

Коллектив группы
«Морячки»

Филиппова Елена
Рафаиловна, воспитатель

1 МОБУ СОШ № 38
им.Страховой Л.С.

Кузьмина Варвара Селедевкина Оксана
Анатольевна, воспитатель

2 МДОУ детский сад
№92

Будеева Александра Коваленко Анна
Владимировна, воспитатель

1 МДОБУ ЦРР-
детский сад № 110
города Сочи

Коллектив
воспитанников

Орешина Ольга Юрьевна,
воспитатель

3 МДОБУ детский сад
№ 104 города Сочи

КиченкоРадомир,
Бушуева Валерия

Сазонова
Инна Юрьевна,
воспитатель

2 МДОБУ № 27 города
Сочи

Коллектив
подготовительной
группы

Гребцова Лариса
Геннадьевна, воспитатель
Акиева Фатима
Владимировна, воспитатель

2 МДОБУ детский сад
№67 города Сочи

Коллектив
подготовител ьной
группы «А»

Воронова Надежда
Николаевна, Кудревич
Ирина Сергеевна,
воспитатели

2 МДОБУ детский сад
№ 140 город Сочи

Щвачко Михаил Риве Виктория
Александровна, воспитатель

2 МДОБУ ЦРР -
детский сад № 41
города Сочи

Полина Кулиш Винидиктова Анжелика
Рафаиловна

3 МДОБУ центра
развития ребенка -
детский сад № 63

Рогашова
Александра

Власова Ольга Юрьевна,
воспитатель

2 МДОБУ детский сад Детский коллектив Щепина Екатерина

№46 город Сочи Сергеевна, воспитатель

Номинация «Фитоогород»

Место ОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
3 МДОБУ ЦРР -

детский-сад № 28
города Сочи

Бажина Стефания Бажина Елена Николаевна

1 МОБУ СОШ № 38
им.Страховой Л.С.

Шматковская Арина Самойлик Мария
Викторовна, воспитатель

1 МДОБУ центр
развития ребенка -
детский сад № 63

Сухов Владимир Сайгян Маргарита
Ивановна, воспитатель

2 МДОБУ детский сад
№67 города Сочи

Лобас Иван Танцура Марина
Ееоргиевна, воспитатель,
педагог доп. образования

Номинация «Огородный декор»

Место ОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
2 МДОБУ ЦРР -

детский сад № 28
города Сочи

Филимонова Дарья Лагвилава Нонна Резовна,
воспитатель

1 МОБУ СОШ № 38
им.Страховой Л.С.

Завгороднева София Авдеева Марина
Николаевна, старший
воспитатель

1 МДОБУ центра
развития ребенка -
детский сад № 63

Лавринов Кирилл Маринич Наталья
Ивановна, воспитатель

3 МДОБУ детский сад
№46 города Сочи

Дорошенко Савелий Лютая Анна Анатольевна,
воспитатель

1 МДОБУ детский сад
№ 104 города Сочи

Тетерятникова
Есения

Осадчук
Алина
Константиновна,
воспитатель

1 МДОБУ ЦРР-детский
сад № 110 города
Сочи

Молчанова
Мирослава

Харина Елена
Витальевна, воспитатель

1 МДОБУ детский сад
№67 города Сочи

Коллектив старшей
«Б» группы

Марчук Ефросинья
Владимировна,
воспитатель

Номинация «Все для сада, огорода»

Место оо Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
2 МДОБУ ЦРР -

детский сад № 28
города Сочи

Бурындина Вита Лысенко Екатерина
Анатольевна, воспитатель

3 МОБУ СОШ № 38
им.Страховой Л.С.

Черненко Марк Софянова Кристина
Ивановна, воспитатель

3 МДОУ детский сад №
92

Маргарян Милана Гончарова Елена
Карапетовна, воспитатель

1 МДОБУ центра
развития ребенка -
детский сад № 63

Чакрян Даяна Сердюкова Елена
Александровна,
воспитатель

1 МДОБУ детский сад
№46 города Сочи

Семакова Виктория Пласкинная Вероника
Николаевна, воспитатель

2 МДОБУ ЦРР-детский
сад № 110 города
Сочи

Слеманов Лев Ер^вцова Мария
Владимировна,
воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева

*

с п и с о к
членов жюри II городского онлайн конкурса «В некотором царстве, в

огородном государстве» для воспитанников дошкольных
образовательных организаций города'Сочи

Председатель:

- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования
управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городскогоокруга город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
- Сазыкина Наталья Сергеевна, заместитель заведующей по BMP, МДОБУ
ЦРР - детский сад № 28 города Сочи;
- Кривцова Дарья Георгиевна, воспитатель, МДОБУ ЦРР - детский сад № 28
города Сочи; ,
- Журавлева Надежда Алексеевна, воспитатель, МДОБУ ЦРР - детский сад №
28 города Сочи;
- Абаджян Людмила Ашотовна, воспитатель, МДОБУ ЦРР - детский сад №
28 города Сочи;
- Стазаева Ирина Викторовна, воспитатель, МДОБУ ЦРР - детский сад № 28
города Сочи;
- Соснова Светлана Ивановна, воспитатель, МДОБУ ЦРР - детский сад № 28
города Сочи,
- Халиулина Ирина Ивановна, музыкальный руководитель МДОБУ ЦРР -
детский сад № 28 города Сочи;
- Кольченко Марина Алексеевна, воспитатель, МДОБУ ЦРР - детский сад №
28 города Сочи;
- Мигут Алина Владиславовна, музыкальный руководитель МДОБУ детский
сад № 109 города Сочи;
- Воробьева Марина Александровна, МДОБУ ЦРР - детский сад № 107
города Сочи.

Начальник управления О.И. Медведева

f